die Zweigstellen Rab:J_stedt und Vfellingsbüttel . 

\ 

(2) Von der im V~rtrag vom 30. Dezember 1944 genannten Verpflich-
tung, auch die Zweigstelle Sase'l ( ohne Poppenbü.ttel) zu 
überführen 7~wird die Kreissparkasse entbunden. Sie zahlt 
·dafür der Haspa einen Schadensersatz in Höhe von 120.000,--DM, 
in Worten : Einhundertzwanzigtausend Deutsche Mark. 

§ 2 

Entgelt _und_Schadenersatz 

(1) Der Kreis Storflarn hat der Kreissparkasse die ihm aus § 2 
des Vertrages vom 30. Dezember 1944 noch zustehende Forderung 
gegen die hamburgischen Sparl;:assen abgetreten. Die Kreis­
sparkasse verzichtet auf eine weitere Entschädigung für